ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела
и возвращении материалов проверки для дополнительной проверки

Руководитель Шахунского межрайонного следственного отдела
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации
по Нижегородской области полковник юстиции Мужикин Д.П., рассмотрев
материалы проверки № 123пр-2010,

Шахунским межрайонным следственным отделом следственного
управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации
по Нижегородской области в порядке ст. 144 УПК РФ проведена проверка
по заявлению Крамчанинова Д.Ю. о незаконных действиях сотрудников
милиции.

По итогам проверки 30 апреля 2015 года вынесено постановление об
отказе в возбуждении уголовного дела по ст.285, ст.286 УК РФ на основании
п.2 чЛ ст.24 УПК РФ - в связи с отсутствием состава преступления в
действиях сотрудника ОУР ОВД по Шахунскому району Туманова А.В.

Изучив материалы проверки, нахожу, что решение об отказе в
возбуждении уголовного дела принято преждевременно, так как не
проведены в полном объеме необходимые проверочные мероприятия. Таким
образом, вышеуказанное постановление об отказе в возбуждении уголовного
дела подлежит отмене, а материал проверки - 'Дополнительной проверке, в
ходе которой необходимо выполнить ранее данные указания.

На основании изложенного и руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 39 УПК РФ,

1. Отменить постановление от 30 апреля 2015 года об отказе в
возбуждении уголовного дела по заявлению Крамчанинова Д.Ю.
|  2. Возвратить материал проверки для дополнительной проверки и

устранения недостатков, порушив проведение проверки следователю отдела
Разумову С.А., установив срок дополнительной проверки -  30 суток.

г. Шахунья 04 февраля 2016 года

УСТАНОВИЛ:

ПОСТАНОВИЛ:

Руководитель
Шахунского МСО СУ СК НО